
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Nr. 26. Warszawa, dnia 19 września 1931 r. Rok XIII.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedyńczego 75 gr, z przesyłką zwyczajną 85 gr, poleconą 1 zł 35 gr. 
Prenumerata kwartalna 6 zł. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m m szpalty re­
dakcyjnej 40 gr, tabelaryczne i cyfrowe SO gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, któ­
re na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Mini­
sterstwa Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Tel. redakcji Min. Sk. 512-61,

tel. Administracji Min. Sk. 512-29.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 30305.

O D  A D M I N I S T R A C J I .
Celem uniknięcia przerwy w dostarczaniu IV-ty r. b., która wynosi z przesyłką pocztową

„Dziennika Urzędowego" Administracja przypo- zł. 6.00.
mina, iż czas odnowić prenumeratę na kwartał

TREŚĆ: Organizacja władz: 379. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 26,VIII. 1931 r. w sprawie utworzenia na lotnisku
we Lwowie Ekspozytury Urzędu Celnego we Lwowie. 380. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 26.VIII. 
1931 r. w sprawie utworzenia na lotnisku w Bydgoszczy Ekspozytury Urzędu Celnego w Bydgoszczy.

Opłaty Stemplowe: 381. Wykładnia Ustawy o opłatach stemplowych, ustalona przez Ministerstwo Skarbu. 382 Spro­
stowanie wykładni o opłatach stemplowych, ustalonej przez Ministerstwo Skarbu.

Przepisy celne: 383. Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 30.VII. 1931 r. 
w sprawie ceł wywozowych od drewna.

Pożyczki Państwowe: 384. W ykaz obligacyj serji III 4 %  Premjowej Pożyczki Dolarowei, na które padły wygrane 
w dniu l.IX. 1931 r.

Wiadomości nieu. zędowe

Organizacja władz.
379

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 26 sierpnia 1931 r.

w sprawie utworzenia na lotnisku we Lwowie 
ekspozytury Urzędu Celnego we Lwowie.
Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 31 lipca 

1924 r. w  przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, pcz. 777) zarządzam, 
co następuje:

§ 1.
Na lotnisku we Lwowie —  w  okręgu admi­

nistracyjnym Dyrekcji Ceł we Lwowie —  tworzy 
się ekspozyturę Urzędu Celnego we Lwowie.

§ 2' .Do zakresu działania tej ekspozytury należy: 
O praw a podróżnych, przyjmowanie i przekazy­
wanie przesyłek zagranicznych w komunikacji 
lotniczej oraz ostateczna odprawa celna przesy- 
ek lotniczych, tak w  przywozie, jak i w  w y­

wozie.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 1 października 1931 r.
Minister Skarbu:

(— ) Jan Piłsudski.
(,,Monitor Polski z dn. 7 września 1931 r. 

Nr. 205, poz. 278).

380.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 26 sierpnia 1931 r.
w sprawie utworzenia na lotnisku w Bydgoszczy 

ekspozytury Urzędu Celnego w Bydgoszczy.
Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 31 lipca 

1924 r. w  przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. IJ. R. P. Nr. 80, pcz. 777) zarządzam, 
co następuje:

§  LNa lotnisku w  Bydgoszczy —  w okręgu admi­
nistracyjnym Dyrekcji Ceł w  Poznaniu —  tworzy 
się ekspozyturę Urzędu Celnego w  Bydgoszczy.
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§ 2 ’Do zakresu działania tej ekspozytury należy: 
odprawa podróżnych, przyjmowanie i przekazy­
wanie przesyłek zagranicznych w komunikacji 
letniczej oraz ostateczna odprawa celna przesy­
łek lotniczych, tak w przywozie, jak i w  w y­
wozie.

§  3 \Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 października 1931 r.

Minister Skarbu:
(— ) Jan Piłsudski.

(,,Monitor Polski" z dn. 7 września 1931 r. 
Nr. 205, poz. 279).

(Art. 142 i 160). Art. 3 (ustęp 6) układu mię- 
rzy Polską a Niemcami w sprawie rybołówstwa 
na bieżących i stojących wodach granicznych, 
podpisanego dnia 10 grudnia 1927 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 59 z 1931 r., poz. 476) głosi: ,.Graniczne karty 
rybackie, wystawione na podstawie niniejszego 
układu, są wolne od wszelkich opłat".

Na m ocy przytoczonego postanowienia są 
zwolnione: 1) graniczna karta rybacka (art. 3
ustępy 1 i 2 powołanego układu międzypaństwo­
wego) —  od opłaty stemplowej, przewidzianej 
w art. 154 u. o. s.f 2) podanie o udzielenie granicz­
nej karty rybackiej (art. 3, punkt 5 powołanego 
układu) —  od opłaty, przewidzianej w art. 140 
i 145 u. o. s.

Opłaty stemplowe.
381.

Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych, usta­
lona przez Ministerstwo Skarbu.

Skróty: u. o. s, —  ustawa o opłatach stemplowych z dn. 
1 lipca 1926 r. (DURP. Nr. 98, poz. 570).

r. w. s. —  rozporządzenie wykonawcze z dnia 20 listo­
pada 1926 r. (DURP. Nr. 123, poz. 713).

(Art. 122). W  myśl ustępu ostatniego art. 122 
u. o. s. w brzmieniu, ustalonem w art. 1 ustawy 
z dnia 17 marca 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 27, 
poz. 168) „wolny jest od opłaty weksel trasowa­
ny. płatny zagranicą, jeżeli trasat ma miesz­
kanie lub siedzibę zagranicą; weksel taki podle­
ga jednak opłacie, gdy w  Polsce nastąpiła zapła­
ta całkowita lub częściowa....".

Jeżeli suma wekslowa nie została uiszczona 
w terminie płatności, a natomiast posiadacz w e ­
kslu otrzymał od dłużnika wekslowego (§ 158 r. 
w. s.) nowy weksel, opiewający na tę samą sumę, 
z datą płatności późniejszą od daty płatności w e ­
kslu pierwotnego (przyczem weksel dawny zosta­
je wydany dłużnikowi wekslowemu), to ta w y­
miana weksli wyraża jedynie odroczenie płat­
ności, a nie oznacza zapłaty (art. 37 —  41 oraz 
art. 49 i 50 prawa wekslowego z dn. 14.XI. 1924 
roku, Dz. U. R. P. Nr. 100, poz. 926), a wobec te­
go nie stwarza obowiązku dodatkowego uiszcze­
nia opłaty, przewidzianego w ustępie ostatnim 
art. 122 u. o. s.

Jeżeli więc np. sporządzono weksel płatny 
zagranicą, wymieniający: jako trasata —  osobę, 
która ma mieszkanie zagranicą, jako datę wysta­
wienia —  dzień 1 maja 1931 r., jako datę płat­
ności —  dzień 1 sierpnia 1931 r., to weksel ten 
nietylko był wolny od opłaty w chwili sporządze­
nia, ale też nie utracił uwolnienia od opłaty na 
skutek tego, że w dniu 1 sierpnia 1931 posiadacz 
tego wekslu zwrócił go na obszarze Polski oso­
bie, która jest wymieniona w wekslu, jako jego 
indosant, otrzymujący wzamian nowy weksel, 
opiewający na tę samą sumę, a wymieniający ja­
ko datę płatności dzień 1 listopada 1931 r. 
(L. D. V. 6938/6/31).

382.

SPROSTOWANIE 
wykładni ustawy o opłatach stemplowych, usta­

lonej przez Ministerstwo Skarbu,

(Art. 58). Wykładnia Nr. 180, ogłoszona 
w numerze 29 Dzień. Urzęd. Min. Skarbu z 1928 
roku, zostaje zastąpiona tekstem następującym:

Najwyższy Trybunał Administracyjny w yro­
kiem z dnia 18 kwietnia 1931 r. L. Rej. 2033/28, 
ustalił następującą interpretację przepisu, zawar­
tego w  zdaniu pierwszem ustępu trzeciego art. 58 
u. o. s.:

„Przepis ten stanowi co do rozmiaru opłat 
wyjątek od ogólnej zasady, tern samem zatem nie 
podlega on rozszerzającej wykładni i stosowany 
być może tylko w wypadkach ściśle odpowiada­
jących intencjom i zamierzeniom ustawodawcy, 
wyrażonym w  ustawie o reformie rolnej. Otóż re­
forma rolna, jak to głosi art. 1 ustawy, ma na ce ­
lu wytworzenie ze względu na interes publiczny 
gospodarstw rolnych, zdrowych i zdolnych do w y­
datnej produkcji, w pierwszym zaś rzędzie usu­
nięcie karłowatości gospodarstw, jako nie dającej 
się pogodzić z temi wymaganiami.

Obszar takich gospodarstw, uznany za odpo­
wiadający tym wymogom, określony został w  art. 
50 tejże ustawy, stanowiącym, że obszar gospo­
darstw, tworzonych czy też tylko powiększanych 
według wskazań ustawy o reformie rolnej, w i­
nien być uzależniony od miejscowych warunków 
gospodarczych, w  każdym jednak razie —  z 
uwzględnieniem wyjątków w tymże artykule 
wskazanych —  nie powinien przekraczać 20 hekt.

Z powyższego wynika zatem, że za odpowia­
dającą intencjom ustawy, traktującej o parcela­
cji z punktu widzenia interesu publicznego, a więc 
za zasługującą na przewidziane w ustawie spe­
cjalne poparcie i ulgi, uznana być może tylko ta­
ka parcelacja, która prowadzi do urzeczywistnie­
nia celów, wyszczególnionych w art. 50 i 51 tejże 
ustawy o reformie rolnej".

Z powyższych pow odów  Najwyższy Trybunał 
Administracyjny oddalił jako nieuzasadnioną skar­
gę, skierowaną przeciwko wymiarowi opłaty 
stemplowej w  wysokości 4% od sprzedaży obsza­
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ru, pozostawionego właścicielowi posiadłości par­
celowanej, który to  obszar w  przypadku konkret­
nym wynosił 381 hekt. 1402 mtr. kw., gdyż 
,.przedmiotem nabycia była ziemia, przekracza­
jąca ustawowy rozmiar, wystarczający według 
ustawy do utworzenia gospodarstwa zdrowego, 
a tego faktu, nie dopuszczającego zastosowania 
stawki ulgowej, nie zmienia okoliczność, iż Okrę­
gowy Urząd Ziemski zezwolił na sporządzenie 
aktu, a nawret pobrał opłatę za nadzór nad parce-
i • “lacją .

W  związku z powyższą interpretacją Mini­
sterstwo wyjaśnia:

Stawka ulgowa w wysokości 1 %, przewi­
dziana w zdaniu pierwszem ustępu trzeciego art. 
58 u. o. s., ma być stosowana —  w  przypadku 
utworzenia nowego gospodarstwa tylko wówczas, 
jeżeli przedmiotem sprzedaży parcelacyjnej jest 
działka, której obszar nie przewyższa rozmiaru, 
określonego dla danego okręgu terytorjalnego 
i dla danej kategorji gospodarstw w ustępach 
1 —  4 oraz 7 art. 50 ustawy z dnia 28 grudnia 
1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. R. P. 
z r. 1926, Nr. 1, poz. 1) lub w  rozporządzeniu, wy- 
danem na mocy ustępu 5 tegoż art. 50. Jeżeli zaś 
działka, będąca przedmiotem sprzedaży parcela­
cyjnej, ma służyć do uzupełnienia gospodarstwa 
karłowatego, to stawka ulgowa ma być zastoso­
wana tylko wówczas, gdy obszar, do którego zo­
staje powiększone gospodarstwo karłowate, nie 
przekracza rozmiaru wyżej określonego.

Co się tyczy obszaru, pozostawionego w ła­
ścicielowi posiadłości parcelowanej —  obszaru, 
który nawet nie podlega obowiązkowi parcela- 
cyjnemu (art. 3 ustęp 1, alinea pierwsza oraz art. 
4 a 5 powołanej ustawy z 1925 r.) —  to do niego 
stawka ulgowa ma zastosowanie tylko wówczas, 
gdy także ten obszar zostaje rozparcelowany i 
tylko o tyle, o ile sprzedaż parcelacyjna obejmu­
je działki, których obszar nie przekracza rozmia­
ru, określonego w ustępie poprzednim niniejszej 
wykładni. Jeżeli natomiast obszar, pozostawio­
ny właścicielowi posiadłości parcelowanej, zosta­
je sprzedany bądź w całości bądź częściami, wy- 
kraczającemi poza ramy, określone w ustępie p o ­
przednim niniejszej wykładni, to sprzedaż taką 
podlega opłacie normalnej w wysokości 4%.

Stawka ulgowa w wysokości \%  nie dotyczy 
również pism, stanowiących tytuł przejścia włas- 
ności ,.gospodarstw wzorowych" (art. 60 ustawy 
o wykonaniu reformy rolnej, oraz rozporządzenie 
Rady Ministrów z dn. 27 kwietnia 1927 r. Dz. U. 
R. P. Nr. 44, poz. 390 i rozporządzenie Ministra 
Reform Rolnych z dn. 31 października 1927 r. Dz 
U. R. P. Nr. 102, poz. 893), gdyż, jak wynika 
z ustępu 2 art. 60 ust. o wyk. ref. roln., obszar 
gospodarstwa wzorowego przewyższa rozmiar, 
określony w art. 50 ust. o wyk. ref. roln. (przy- 
tem powołany ustęp 2 art. 60 określa gospodar­
stwo wzorowe, jako „wolny od parcelacji ob ­
szar"). (L. D. V. 6322 6 31).

Przepisy celne.
383.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E
Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz

Rolnictwa

z dnia 30 lipca 1931 r.

w sprawie ceł wywozowych od drewna,

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 4 września 1931 r 
Nr. 79, poz, 623).

Pożyczki Państwowe.
384.

W Y K A Z
cbligacyj serji III 4 % Premjowej Pożyczki Dolaro­
wej ,na które padły wygrane w dniu 1 września

1931 r.

Urząd Pożyczek Państwowych podaje do wia­
domości numery obligacyj 4% Premjowej Pożyczki 
Dolarowej, na które padły wygrane w dniu 
1 września 1931 r.

40.000 doi. 8.000 doi.
0262703 0090661

0538589
3,000 doi.
0289987 0513485

0405270 1365131
1.000 doi.
0356621 1268993 0983709

1188096 1212357
500 doi.
1027333 0105137 0177646

1401387 0769315 0115129 1230701 1487722

0948883 0361402
100 doi.
0699091 0832265 0713450

0653683 1180722 1385592 0680478 0361085
0250812 1007288 0491106 0965023 0244584
0491619 0797694 0076103 0724431 0220139
0100863 1378674 0676803 1116275 0869519
1243994 0036894 1176680 0947990 1435609
0301139 0660964 0361942 0731934 0690324
1322250 0746433 0564756 0915350 0822776
0019618 0636162 0210442 0840726 0867767
1499265 0461394 0737831 1219132 0444958
0871678 0338840 0273749 0471098 1138865
1151124 1028393 0878265 1299064 0712306
0523833 0696237 0407341 0306188 0328080
0155564 0306534 0045465 1155648 0412662
0922988 1469997 0302381 1291774 0981257
0599830 0526813 0514271 1239359 0848022
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Wiadomości nieurzędowe.
KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU 

0 zwinięciu obwodu kontrolnego w okręgu Izby 
Skarbowej w Łucku.

W  okręgu administracyjnym Izby Skarbowej 
w Łucku, zwinięto obwód kontrolny VI w Horo- 
chowie i włączono rejony tego obwodu: Nr. 34
1 35 w Horochowie, Nr. 36 w Beresteczku i Nr. 37 
w Łokaczach do obwodu l inspektora kontroli 
skarbowej w Łucku.

Obwód powyższy podlega bezpośrednio 
Urzędowi Skarbowemu A kcyz i M onopolów Pań­
stwowych w Kowlu.

Warszawa, dnia 8 września 1931 r.

KOMUNIKAT.

Zarząd Kasy Pogrzebowej Pracowników 
Skarbowych zawiadamia, iż w  dniu 2 październi­
ka 1931 r., o godzinie 18, odbędzie się w gmachu 
Ministerstwa Skarbu (Rymarska 3), II piętro, p o ­
kuj 219, Walne Zgromadzenie członków Kasy, 
z następującym porządkiem dziennym:

1) Zagajenie i wybór prezydjum.
2) Odczytanie protokółu poprzedniego Z e­

brania.
3) W ybory do Zarządu —  3 członków i 3 za­

stępców.
4) W olne wnioski.

fe


